ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е
от «___»_______ 20____г.

                  №___________/рд

г. Иркутск

О внесении изменений в решение Думы Иркутского района  от 30 ноября 2017 года №  40-393/рд «О принятии на 2018 год части полномочий поселений, входящих в состав Иркутского районного муниципального образования,  в области организации в границах поселения дорожной деятельности»
          В целях эффективного решения  задач в области организации в границах поселений Иркутского района  дорожной деятельности, учитывая решения Дум поселений Иркутского района, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 14, 15, 17 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Иркутского района от 30 октября 2014 года №02-13/рд «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления Иркутского районного муниципального образования с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Иркутского районного муниципального образования, о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», статьями 9, 25, 53 Устава Иркутского районного муниципального образования, Дума Иркутского районного муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Думы Иркутского района от 30 ноября
2017 года № 40-393/рд  «О принятии на 2018 год части полномочий поселений, входящих в состав Иркутского районного муниципального образования,  в области организации в границах поселения дорожной деятельности»,  дополнив Приложение  строками 3,4 следующего содержания:
	3
	Усть-Кудинское МО
	№ 02-08/дсп от 30.10.2017 «О передачи осуществления части полномочий органов местного самоуправления Усть-Кудинского муниципального образования органам местного самоуправления Иркутского районного муниципального образования на 2018 год»
	46 569,14

	4
	Голоустенское МО
	№ 04-13/дсп от 29.11.2017 «О передачи осуществления части полномочий органов местного самоуправления Голоустенского муниципального образования органам местного самоуправления Иркутского районного муниципального образования на 2018 год»
	53 493,42

        2. Аппарату Думы Иркутского района внести в оригинал решения, указанного в пункте 1 настоящего решения, информацию о внесении изменений.

        3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
         4. Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские огни»,  разместить  на официальном сайте www.irkraion.ru.
         5. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по бюджетной, финансово-экономической политике и муниципальной собственности (А.А. Малышев).
	Мэр Иркутского  района

	          Председатель Думы
          Иркутского района

	       Л. П. Фролов

	                                     А. А. Менг

№___________/рд

«___» ____________20___г.

ПОДГОТОВИЛ:

Ведущий инженер
отдела ООСЭБиДД

«___»_________2017г.                                                                                                           О.В.Тяговский

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель председателя

КУМИ Иркутского района

«___»_________2017г.                                                                                                  И.М. Каргопольцев

Заместитель председателя

КУМИ Иркутского района

«___»_________2017г.                                                                                                         А.В. Парыгин

Председатель КУМИ Иркутского района

«___»_________2017г.                                                                                                        В.В. Чекризов

Председатель муниципального

финансового контроля

«___»_______2017г.                                                                                                            М.И. Булатова

Председатель комитета по финансам

«___»_______2017г.                                                                                                            А.В. Зайкова

Заместитель Мэра

«___»_______2017г.                                                                                                            Д.В. Горин

Заместитель Мэра - руководитель

аппарата администрации

«___»_______2017г.                                                                                                        П.Н. Новосельцев

Начальник правового управления

«___»_______2017г.                                                                                                        А.В. Янковская

Антикоррупционная экспертиза:
Администрацией Иркутского района, в лице начальника правового управления                    Янковской А.В., в соответствии с п.2 ст.6 ФЗ от 25.12.2008 № 273-ФЗ “О противодействии коррупции” и  подпунктом 3 п.1 ст.3 ФЗ от 17.07.2009 № 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов" проведена экспертиза  согласуемого проекта нормативно-правового акта в целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

В согласуемом проекте нормативно-правового акта не выявлены положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции.

«____»________2017г.                                                                              А.В. Янковская
СПИСОК РАССЫЛКИ:

	Руководство – 3 экз.
	КСП – 1 экз.

	КУМИ – 1 экз.
	Отдел учета и исполнения смет – 1экз.

	Комитет по финансам – 1 экз.

Газета «Ангарские огни» – 1 экз.
	Консультант, Гарант – 1 экз.

Экономическое управление – 1экз.